



TV4/NOVUS VÄLJARBAROMETER - en av de stora väljarbarometrarna i Sverige

25 AUGUSTI 2010

Socialdemokraterna tappar stöd

- Alliansens försprång ökar till 4,3 procentenheter

Novus/TV4:s väljarbarometer för perioden 17 – 23 augusti visar på ett ökat stöd för alliansen och en försvagad ställning i opinionen för Socialdemokraterna och den rödgröna oppositionen. Skatterna har kommit i fokus vilket kan ha missgynnat Socialdemokraterna och gynnat alliansen som brukar ha större förtroende bland väljarna i frågor kopplade till skatter och ekonomi.

Alliansen får i mätningen stöd av 48,9 procent, en ökning med en procentenhet och för första gången i Novus mätningar ligger alliansen över valresultatet från förra riksdagsvalet. Centerpartiet och Kristdemokraterna ökar med 0,9 respektive 0,8 procentenheter och utökar därmed avståndet något till riksdagsspärren. Moderaterna och Folkpartiet backar båda marginellt till 31,4 respektive 6,6 procent.

Den rödgröna oppositionen backar med 1,7 procentenheter till 44,6 procent. Det är det lägsta stödet för oppositionen sedan valet 2006. Tappet för de rödgröna förklaras främst av att stödet för Socialdemokraterna försvagas. Socialdemokraterna får 30,3 procent, en tillbakagång med 2,4 procentenheter jämfört med föregående mätning. Det är den lägsta siffran för Socialdemokraterna i Novus mätningar sedan riksdagsvalet 2006. Vänsterpartiet ökar med 0,9 procentenheter till 5,3 procent och Miljöpartiet får 9,0 procent, tillbaka med 0,2 procentenheter.

Skillnaden i stöd mellan alliansen och de rödgröna ökar från 1,6 procent till 4,3 procent. För första gången har alliansen därmed ett statistiskt säkerställt försprång framför de rödgröna.

Under den senaste tiden har valrörelsen haft mycket fokus på skatten på pensioner. De två regeringsalternativen har båda lanserat förslag om tydliga skattesänkningar för pensionärer. Detta kan ha gynnat Moderaterna och alliansen som traditionellt har större förtroende i dessa frågor. Möjligtvis gör denna "tävlan om skattesänkningar" mellan blocken också att det blir svårare för de rödgröna att få genomslag för sin analys av att alliansens ambitioner att sänka skatterna hotar den svenska välfärden. Kanske uppfattar inte väljarna valet som ett ödesval där den svenska välfärdsstatens framtid står på spel.

Sverigedemokraterna får i mätningen 4,7 procent, en ökning med 0,5 procentenheter.

Ingen enskild förändring jämfört med förra veckans mätning är statistiskt säkerställd.

Arne Modig, 073-940 39 17, David Ahlin, 073-940 39 14

Novus Opinion har för den här mätningen intervjuat 2 000 personer per telefon under tiden 17 – 23 augusti 2010. Andelen osäkra väljare är 13,8 procent.

TV4/Novus Opinion – en av de stora väljarbarometrarna i Sverige

Novus Opinion Väljarbarometer genomförs på uppdrag av TV4/Nyhetererna. Väljarbarometern genomförs varje månad. Målgrupp för undersökningen är svenska väljare.

Undersökningen

TV4/Novus Opinion väljarbarometer genomförs inom ramen för Novus Opinion telefonomnibus. Undersökningen genomförs med hjälp av telefonintervjuer med ett riksrepresentativt urval svenskar medborgare 18 år och äldre utan övre åldersgräns.

Undersökningen ger svar på frågan hur man skulle rösta om det var val till riksdagen idag.

Resultatet är efterstratifierat på kön, ålder, utbildning och valt parti i riksdagsvalet 2006. Andel osäkra är de som inte vet vilket parti de skulle rösta på.

Signifikanta förändringar

Förändringar som är större än följande sedan föregående mätning är statistiskt signifikanta: M 3,3 %, FP 1,8 %, C 1,5 %, KD, 1,6 %, S 3,3 %, V 1,5 %, MP 2,0 % och SD 1,5 %, alliansen 3,6 % och oppositionen 3,5 %.

För ytterligare information se www.novusgroup.se

